Обнародовано на информационном стенде 09 февраля 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 февраля 2022 г. № 87

О ЗАКРЕПЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ЗА КОНКРЕТНЫМИ ТЕРРИТОРИЯМИ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» администрация Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края за конкретными
территориями Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края
согласно приложению 1.

2. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные организации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края за конкретными
территориями  Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края
согласно приложению 2.

3. Признать утратившими силу постановления администрации
Красногвардейского муниципального района Ставропольского края:

от 04 марта 2014 года № 100 «О закреплении муниципальных
образовательных организаций»;

от 10 февраля 2015 года № 57 «О внесении изменений в постановление
администрации Красногвардейского муниципального района Ставропольского
края от 04 марта 2014 года № 100 «О закреплении муниципальных
образовательных организаций»;

от 08 июня 2015 года № 270 «О внесении изменений в постановление
администрации Красногвардейского муниципального района от 04 марта 2014
года № 100 «О закреплении муниципальных образовательных организаций»;

от 19 января 2017 года № 9 «О внесении изменений в Закрепление
муниципальных общеобразовательных организаций Красногвардейского
муниципального района, утвержденное постановлением администрации
Красногвардейского муниципального района от 04 марта 2014 года № 100»;

от 10 января 2020 года № 3 «О внесении изменений в постановление
администрации Красногвардейского муниципального района Ставропольского

края от 04 марта 2014 года № 100 «О закреплении муниципальных
образовательных организаций».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края Бурлакову Г.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

Глава Красногвардейского
 муниципального округа

Ставропольского края
К.А.ИШКОВ

Приложение 1
к постановлению

администрации
Красногвардейского

муниципального округа
Ставропольского края

от 09 февраля 2022 г.№ 87

ЗАКРЕПЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ЗА КОНКРЕТНЫМИ ТЕРРИТОРИЯМИ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

№
п/п

Наименование муниципальной
общеобразовательной организации

Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края

Закрепленная территория

1
.

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 1 им. Г.С. Фатеева»

село Красногвардейское – улица
Красная  от улицы Ленина до улицы
Горького, переулок Мельничный,
улица Октябрьская, улица
Белинского, улица Беляева, улица
Ярмарочная, улица Есенина,
переулок Мирный, улица
Пионерская, улица Комсомольская,

улица Артезианская, переулок
Цветочный, улица Почтовая, улица
Гагарина, улица Зелёная, улица
Юбилейная, улица Луговая, улица
Западная, улица Партизанская,
переулок Светлый, улица
Фестивальная

2
.

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 2»

территория села Ладовская Балка

3
.

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 3 им. В.Н. Дроздова»

территория поселка Коммунар

4
.

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 4»

территория села Новомихайловского

5
.

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 5»

территория села Привольного

6
.

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 6»

территория поселка Медвеженский

7
.

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 7»

территория села Преградного

8
.

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 8»

территория села Дмитриевского

9
.

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 9»

территория села Родыки

10
.

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 10»

территория села Покровского

11
.

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 11»

село Красногвардейское – улица
Рыбацкая, переулок Дорожный,
улица Лиманная, улица Микояна,
улица Ставропольская, переулок
Урожайный, улица Чапаева, улица
Советская, улица 151 Стрелковой
Дивизии, улица 40 лет Победы,
улица Восточная, переулок
Колхозный, улица Заводская, улица

Егорлыкская, улица 60 лет Октября,
улица Первомайская, улица
Медвеженская, улица Покровская,
улица Полевая, улица
Пролетарская, улица
Краснополянская, улица
Ремесленная, улица Колпаковская,
улица Садовая, улица Жукова,
переулок Будённого, улица Весёлая,
улица Раздельная

12
.

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 12»

село Красногвардейское – улица
Кооперативная, улица Кирова,
улица Мира, улица Приветная, улица
Школьная, улица Весенняя, улица
Некрасова, улица Строителей, улица
Жуковского, улица Шоссейная,
улица Калинина, улица Зои
Космодемьянской, улица Пушкина,
улица Солнечная, улица Куйбышева,
улица Волгоградская, улица
Свердлова, улица Ореховая, улица
Красная от улицы Ленина до улицы
Свердлова

13
.

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная
школа № 13»

территория поселка Штурм

14
.

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 1»

село Красногвардейское – переулок
Южный, улица Орджоникидзе, улица
Молодёжная, улица Лихачёва, улица
Горького, улица Гоголя, улица
Тельмана, улица Л.Толстого, улица
Фрунзе, улица Ленина, улица
Терешковой, переулок Тихий, улица
Степная, улица Локомотивная, улица
Дружбы, улица Привокзальная,
улица Железнодорожная, улица
О.Кошевого, улица Энгельса, улица
Красноармейская

 Приложение 2
к постановлению

администрации
Красногвардейского

муниципального округа
Ставропольского края

от 09 февраля 2022 г.№ 87

ЗАКРЕПЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЗА КОНКРЕТНЫМИ

ТЕРРИТОРИЯМИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

№№
п/п

Наименование муниципальной
дошкольной образовательной

организации Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края

Закрепленная территория

1. Муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 1
«Семицветик»

село Красногвардейское – улица
Рыбацкая, улица Микояна, улица
Ставропольская, переулок
Урожайный, улица Чапаева, улица
Советская, улица 151 Стрелковой
Дивизии, улица 40 лет Победы, улица
Егорлыкская, улица 60 лет Октября,
улица Первомайская, улица
Краснополянская, улица Партизанская

2. Муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 2
комбинированного вида

село Красногвардейское – улица
Молодёжная, улица Красная от улицы
Октябрьской до улицы
Горького, улица Энгельса, переулок
Мельничный, улица Октябрьская,
улица Тельмана, улица Терешковой,
улица Гоголя, улица Лихачёва, улица
Толстого, улица Белинского, улица
Беляева, переулок Тихий, улица
Степная,  улица Горького, улица
Ярмарочная, улица Есенина, улица
Олега Кошевого, переулок Мирный,
улица Пионерская, улица
Артезианская, улица Зелёная, улица
Луговая, улица Западная, улица
Партизанская,  переулок Светлый,
улица Фестивальная, улица
Железнодорожная, улица Гагарина,
улица Комсомольская, улица
Локомотивная, улица Привокзальная,
улица Почтовая, улица Фрунзе,
переулок Цветочный, улица
Юбилейная

3. Муниципальное казенное
дошкольное образовательное

территория поселка Коммунар

учреждение «Детский сад № 3
«Колокольчик»

4. Муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 4
«Красная шапочка»

территория села Новомихайловского

5. Муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 5
«Алёнушка»

с. Ладовская Балка – улица Щорса,
улица Чапаева, улица Садовая, улица
Крайняя, улица Пролетарская, улица
Городок, улица Фрунзе, улица
Комсомольская,  улица 40 лет
Октября, улица Ладбалковская,
переулок Больничный, улица
Андреева, улица Ленина до реки
Горькая Балка, переулок Заводской,
переулок Колхозный, улица Лазо,
улица Крупской, улица Луначарского,
улица Свердлова, улица Котовского

6. Муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 6
«Берёзка»

территория поселка Медвеженский

7. Муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 7
«Теремок»

территория села Преградного

8. Муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 8
«Солнышко»

территория села Дмитриевского

9. Муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 9
«Дюймовочка»

территория села Родыки

10. Муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 10
«Алёнушка»

территория села Покровского

11. Муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №14
«Улыбка»

территория поселка Штурм

12. Муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №  16
«Золотой ключик»

территория села Привольного

13. Муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 18
«Веснянка» общеразвивающего
вида с приоритетным
осуществлением познавательно-

село Красногвардейское – улица
Дружбы, переулок Южный, переулок
Молодёжный, улица Ленина, улица
Орджоникидзе, улица Кооперативная,
улица Кирова, улица Мира, улица
Приветная, улица Школьная,  улица

речевого направления развития
детей»

Весенняя, улица Некрасова, улица
Строителей, улица Жуковского, улица
Шоссейная, улица Калинина, улица
Зои Космодемьянской, улица
Пушкина, улица Солнечная, улица
Куйбышева, улица Волгоградская,
улица Свердлова, улица Орехова,
улица Молодёжная, улица Красная от
улицы Октябрьской до улицы
Свердлова

14. Муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 22
«Родничок»

село Красногвардейское – переулок
Дорожный, улица Восточная, улица
Заводская, улица Медвеженская,
улица Покровская, переулок
Буденного,  улица  Пролетарская,
улица Лиманная, улица Ремесленная,
улица Колпаковская, улица Садовая,
улица Весёлая, улица Жукова,
переулок Колхозный, улица Полевая,
улица Раздельная

15. Муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 23
«Колокольчик»

село Ладовская Балка – улица
Гагарина, улица Почтовая, улица
Кооперативная, улица Мира, улица
Школьная, улица Урицкого, улица
Горная, улица Ставропольская, улица
Речная, улица Большевистская, улица
Молодёжная, переулок Восточный,
переулок Школьный, переулок
Садовый, улица Советская, улица
Ленина (северная сторона)